
 

 

UCHWAŁA NR VI/45/2015 

RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 26 marca 2015 r. 

w sprawie określenia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi  

oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt w Gminie Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2013 poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym 

Dworze Mazowieckim, organizacji społecznej – Fundacji Przyjaciele Braci Mniejszych w Jabłonnie, oraz za-

rządców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy, Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 

w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew: 

Marcin Fabisiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 maja 2015 r.

Poz. 4267



Załącznik do Uchwały Nr VI/45/2015 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 26 marca 2015 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA  

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WIELISZEW 

Rozdział 1. 

Kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt domowych 

1. Określa się następujące cele Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania  

Bezdomności Zwierząt: 

a) Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Wieliszew, 

b) Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, 

c) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Wieliszew, 

d) Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o zwierzętach bezdomnych należy przez to rozumieć zwierzęta, 

o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 856 z późn. zm.). 

Rozdział 2. 

Realizacja celów 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy obejmuje: 

a) odławianie bezdomnych psów prowadzone będzie przez podmiot posiadający stosowne uprawnienia  

tj. przez Fundację Przyjaciele Braci Mniejszych z siedzibą w Jabłonnie przy ul. Modlińskiej 107 B. 

b) odłowione zwierzęta bezdomne, zagubione lub wałęsające się, pozostające bez właściciela zostaną umiesz-

czone w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez Fundację Przyjaciele Braci Mniejszych w Nowym 

Dworze Mazowieckim, 

c) odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport do schroniska prowadzone będą przy użyciu specjalistycz-

nego sprzętu zgodnego z obowiązującymi przepisami prawa, w sposób nie stwarzający zagrożenia dla 

zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia, 

d) opiekę lekarsko - weterynaryjną (w tym m.in. obligatoryjną sterylizację) i pielęgnację bezdomnych zwierząt 

w docelowym schronisku, 

e) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

f) opracowanie mapy największych skupisk kotów wolno żyjących oraz rozpoznanie osób opiekujących się 

kotami wolno żyjącymi w celu zapewnienia im opieki, ograniczania rozrodczości i dokarmiania (głównie 

w okresie zimowym, gdy egzystencja kotów wolno żyjących jest znacznie utrudniona), 

g) wyznaczenie gospodarstwa rolnego Pana Sławomira Kwiatkowskiego położonego w Olszewnicy Starej przy 

ul. Ogrodowej 26 - jako zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w stosunku, do których sąd wydał 

prawomocne orzeczenie o przepadku, bądź zostały czasowo odebrane właścicielowi na podstawie decyzji 

Wójta Gminy Wieliszew ze względu na złe warunki dobrostanu, 

h) zapewnienie całodobowej opieki lekarsko - weterynaryjnej zwierzętom będącym uczestnikami wypadków 

drogowych przez Przychodnię dla Zwierząt Mirosław Kado z siedzibą w miejscowości Łajski przy ul. No-

wodworskiej 93A. 

2. Zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 

a) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami oraz humanitarnego traktowania 

zwierząt, 

b) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji zwierząt bezdomnych, pozostających pod tymczasową opieką 

Gminy, przed przekazaniem zwierzęcia nowemu właścicielowi lub w innych szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4267



c) współpracę z osobami opiekującymi się kotami wolno żyjącymi w zakresie ograniczania ich rozrodczości – 

usypianie ślepych miotów oraz sterylizacja kotek i w uzasadnionych przypadkach kastracja wolno żyjących 

kotów, na koszt Gminy, 

d) utworzenie i prowadzenie rejestru osób społecznie opiekujących się wolno żyjącymi kotami oraz udzielanie 

opiekunom pomocy, 

e) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, 

f) czipowanie odłowionych zwierząt bezdomnych przed przekazaniem zwierzęcia nowemu właścicielowi, 

g) dofinansowanie czipowania psów posiadających właściciela. 

3. Zapewnienie bezpieczeństwa Mieszkańcom Gminy poprzez: 

Egzekwowanie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, wynikających z Uchwały  

Nr XXIX/303/2013 Rady Gminy Wieliszew z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzy-

mania czystości i porządku na terenie gminy Wieliszew. 

4. Edukacja Mieszkańców Gminy Wieliszew w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana 

będzie poprzez: 

a) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia do treści programowych 

w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domo-

wych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację 

i kastrację, 

b) współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

c) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego 

traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 

pozarządowymi i instytucjami. 

Rozdział 3. 

Źródła finansowania realizacji programu 

1. W budżecie Gminy Wieliszew na realizację Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapo-

biegania Bezdomności Zwierząt, w 2015 roku, przeznaczono kwotę 185 000,00 zł. 

2. Realizacja zadań wymienionych w Programie odbywać się będzie do wysokości środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

3. Wydatkowanie środków następować będzie w sposób celowy, oszczędny i zgodny z ustawą z dnia 

27 sierpnia 2009 r. (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.) o finansach publicznych oraz z ustawą z dnia 

29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) - Prawo zamówień publicznych. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

Do realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina może udzielać orga-

nizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, pomo-

cy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

a) udostępniania lokalu komunalnego na spotkania otwarte, 

b) promocji podejmowanych działań, zwłaszcza w środkach masowego przekazu, 

c) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ogólnopolskiej. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4267


		2015-05-06T12:15:13+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




